
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

เรื่อง ประกวดราคางานจ้างปรับปรุงถนนจากอาคารสถิติถึงแยกหอหญิง 3 

----------------------------------------------- 

  

 มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ มีความประสงค์จะจัดจ้างปรับปรุงถนนจากอาคารสถิติถึงแยกหอหญิง 3

จ านวน 1 รายการ 

 โดยมีราคากลางงานจ้างปรับปรุงถนนจากอาคารสถิติถึงแยกหอหญิง 3 เป็นเงิน 1,317,134.12  

(หนึ่งลา้นสามแสนหน่ึงหมื่นเจ็ดพันหนึ่งรอ้ยสามสิบสี่บาทสิบสองสตางค์)  

 ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้.- 

  ๑.  เป็นนิติบุคคลผูม้ีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาจา้งดังกล่าว  

  ๒.  ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชรีายชื่อผูท้ิง้งานของทางราชการและได้แจง้เวียนชื่อแล้ว  

  ๓.  ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรอืความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึน้ศาลไทย เว้นแตร่ัฐบาลของผู้   

       เสนอราคาได้มคี าสั่งให้สละสทิธิ์ความคุ้มกันเชน่ว่านั้น  

 4.  ผูเ้สนอราคาจะต้องเสนอรายชื่อวิศวกรโยธา ระดับภาคีวิศวกรขึ้นไป ท าหน้าที่เป็นวิศวกรผู้ควบคุม     

      งาน ประจ าสถานที่ก่อสร้าง/ปรับปรุง ทั้งนี้จะต้องแจ้งรายชื่อ พร้อมแนบส าเนาใบประกอบวิชาชีพ

      และประวัติการท างาน พร้อมกับการยื่นเอกสารประกวดราคา โดยใหบ้รรจุไว้ในเอกสารส่วนที่ 2 

 5.  ผูเ้สนอราคาต้องไม่เป็นผู้มผีลประโยชน์ร่วมกันกับผูเ้สนอราคารายอื่น ณ  วันประกาศประกวด       

      ราคาจ้างหรอืไม่เป็นผู้กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการ  

      ประกวดราคาจ้าง 

 6.  ผูเ้สนอราคาต้องเป็นผู้มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาเป็นวงเงนิต่อ 

      สัญญาไม่ต่ ากว่า 650,000.- บาท (หกแสนหา้หมื่นบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญา   

      โดยตรงกับส่วนราชการหรือ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หรือ

      รัฐวิสาหกิจในระยะเวลาไมเ่กิน 5 ปี นับแตว่ันตรวจรับงานงวดสุดท้าย 

 7. บุคคลหรือนติิบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหนว่ยงานของรัฐซึ่งได้ด าเนินการจัดซือ้จัดจา้งดว้ย        

      ระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบ    

      อิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชกีลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซือ้จัดจา้งภาครัฐ 



-๒- 
 

 8.  ผูเ้สนอราคาตองรับจายเงนิผานบัญชีเงินฝากกระแสรายวัน เวนแตการจายเงนิแตละครัง้ซึ่งม ี

      มูลคาไมเกินสามหมื่นบาทคูสัญญาอาจรับจายเปนเงินสดก็ได ทั้งนี้ ผูประสงคจะเสนอราคาที่ได

      รับการคัดเลือก หากมีการท าสัญญาซึ่งมีมูลคาตั้งแต 2,000.000.- บาท (สองล้านบาทถ้วน) 

      ขึ้นไปกับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ต้องจัดท าบัญชีแสดงรายรับรายจายและยื่นตอกรมสรรพากร และ

      ปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการปองกันและปราบปรามการทุจริตแหงชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์        

      และวิธีการจัดท าและแสดงบัญชีรายการรับจายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคล เปนคูสัญญา

      กับหนวยงานของรัฐ พ.ศ.2554 และที่แกไขเพิ่มเติม และมหาวิทยาลัยเชียงใหม่สงวนสิทธิ์ที่จะไม

      กอนิติสัมพันธกับบุคคลหรือนิติบุคคลซึ่งไดมีการระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อวาเปนคู่สัญญาที่ไมได

      แสดงบัญชีรายรับรายจายหรอืแสดงบัญชีรายรับ รายจา่ยไมถูกต้องครบถวนในสาระส าคัญ  

      เวนแตบุคคลหรือนิติบุคคลนั้นจะไดแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายตามประกาศดังกลาวหรือไดมีการ

      ปรับปรุงแกไขใหถูกตอง และมีการสั่งเพิกถอนรายชื่อจากบัญชดีังกลาวแลว  

 9.  บุคคลหรือนติิบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาตอ้งไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจา่ย         

      หรอืแสดงบัญชรีายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระส าคัญ  

 

 ก าหนดการชี้แจงรูปแบบรายการและสถานที่ปรับปรุงฯ ในวันที่ 29 สิงหาคม 2556 เวลา 10.00 น. 

ณ หอ้งประชุมบุญสม มาร์ติน อาคารยุทธศาสตร์ ส านักงานมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

 

 ก าหนดการยื่นเอกสารการประกวดราคาจ้าง ในวันที่ 6 กันยายน 2556 ระหว่างเวลา 09.00 น. ถึง 

09.30 น. ณ ห้องประชุมบุญสม มาร์ติน ส านักงานมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ และก าหนดเปิดซอง

เสนอราคาในวันเดียวกัน เวลา 13.30 น. ณ ห้องประชุมบุญสม มาร์ติน อาคารยุทธศาสตร์ ส านักงาน

มหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

 

 ผูส้นใจติดต่อขอซื้อเอกสารการประกวดราคาจ้างในราคาชุดละ 300.- บาท (สามร้อยบาทถ้วน) ได้ที่

งานการเงิน กองคลัง ส านักงานมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ตั้งแต่วันที่ 21-29 สิงหาคม 2556 ใน

วันท าการ ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึง 15.30 น. หรอืสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-5394-1135  

 

         ประกาศ ณ วันที่   20  สิงหาคม พ.ศ. 2556 

             (ลงนาม) เฉลิมเกียรติ ณ ปั่น  

   (นายเฉลิมเกียรติ ณ ปั่น) 

        ผูอ้ านวยการส านักงานมหาวิทยาลัย 

                 ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยเชยีงใหม่ 


